
 

 

2019年 3月14日 

株式会社みずほ銀行 

  

 

株式会社みずほ銀行と他行間振込の「24時間即時入金開始」について 
 

 

株式会社みずほ銀行（頭取：藤原 弘治、以下「みずほ銀行」）は、2019年 5月 7日（火）より、全銀

システム稼動時間拡大サービスに参加します。 

 

 参加に伴い、現在、翌営業日扱いとなっております平日 15 時以降や土・日曜日、祝日のみずほ銀行

と他行間振込につきましても、2019年 5月 7日（火）15時以降は、受取人口座へ即時入金となります。 

 

なお、みずほ銀行本支店間振込につきましては、2019年 2月 12日（火）より24時間即時入金の取り

扱いを開始しております。 

 

1. 対象チャネル 

(1) みずほ銀行ATM、コンビニATM（ローソン銀行ATM・イーネットATM） 

(2) みずほダイレクト 

(インターネットバンキング・モバイルバンキング・テレホンバンキング) 

(3) 法人向けEBサービス 

（みずほe-ビジネスサイト・みずほビジネスWEB・みずほビジネスモバイル等） 

  （※）総合振込・給与振込は24時間即時振込の対象外となります。 

2. 留意点 

(1) システムメンテナンスや、店舗・提携金融機関等のサービス取扱時間の関係で、利用チャネ

ルごとに振込取引が受け付けられない時間がございます。 

(2) 受取人の取引銀行が、全銀システム稼動時間拡大サービスに参加していない場合や、受取人

口座の状態等によりましては、24時間即時入金とならない場合もあります。 

(3) みずほ信託銀行の次期勘定系システムへの移行に伴い、2019年 7月 13日（土）0時～7月

16日（火）8時につきましては、オンラインサービスを臨時休止いたします。その間、みず

ほ銀行の全てのチャネルにおいて、24時間即時入金の取り扱いもできなくなりますので、あ

らかじめご了承ください。なお、みずほ信託銀行における全銀システム稼動時間拡大サービ

スへの参加時期につきましては、決定次第お知らせします。 

 

 今後ともみずほ銀行は、お客さまへのサービス提供力の一層の向上に努めていきます。引き続きご愛

顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

以 上 

 


